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Qendra e Rebabilitimit ¢ Bazvar ne Bashkési
[Tandikos — Drenas

Duke u bazuar né nenin 5, 13, dhe 58, t& Ligjit Nr-03/L.-040, mbi Vetéqeverisje Lokale, (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008), dispozitave t& Statutit t& Komunés sé Drenas-it, 01-Nr-8336 t& datés
04.11.2008, Rregullorés MF - Nr — 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&
0JQ-ve, Vendimit Nr. 12.400.43540 t€ datés 30.07.2019, Kryetari i Komunds s& Drenas-it, lidhé kéte:

MARRIVESHIE E MIRERKUPTIMIT PER FINACIM

E hartuar me datén 16/09/2019, e lidhur mes paléve:

1. Kemuna e Drenasit- pérfagésuar nga Ramiz Liadrovei-Kryetar i Komunés , (né tekstin e métejmé

Komuna) dhe

2. Organizata e Pérsonave me Aftési té Kufizuara “Handikos” me seli né Drenas, rr. Xhevat
Demaku Nr.72 , pérfagésuar nga Menaxheri Behxhet Binaku nga Drenasi.

me Aftési té Kufizuara “Handikos”,

Neni 1.
Qéllimi i marréveshjes

Qéllimi i késaj marréveshje t& mirékuptimit éshté mbéshtetja me mjete financiare Organizatén e Personave
né implementimin ¢ projektit “ Sherbime Sociale dhe Rehabilituese té
Bazuara né Bashkési pér fémijé dhe té rritur me aftési té kufizuara fizike dhe té kombinuara” ¢ q& ka t&
béjé me rehabilitimin terapis€ primare fizikale dhe edukimit social (psiko-social) t& personave me aftési te
kufizuar, me theks t€ vecanté fémijéve dhe t€ rinjve me aftési t& kufizuara.

Doy



Neni 2
Obligimet e Komunés

2.1 Komuna do t& pérkrah zhvillimin e aktiviteteve n& Organizatén e Personave me Aftési t& Kuofizuara
“Handikos” pérmes mbulimit t& shpenzimeve pér ofrimin e shérbimeve te rehabilitimit pér pérsonat me
aftési te kufizuar né shumén financiare né vleré té pe1g||thshme prej 10.000,00 € ( dhjeté& mijé Euro) nga
planifikimi i buxhetit t& vitit 2019.

2.2 Komuna do t& monitoroj procesin e shfrytézimit & mjeteve dhe destinimin e tyre, do & caktoj
menaxherin e projektit me vendim t& vecanté, Raportimi § Menagjerit lidhur me projektin e lartéshenuar béhet
s& paku njé& heré né vit,

2.3 Transferi i mjeteve financiare b&het né bazé t€ Vendimit t& Kuvendit t& Komunés sé& Drenasit.

2.4 Komuna i zoton dhe transferon mjetet ng shumé financiar prej 10.000.00 € , pér kryerjen e shérbimeve
nga personeli i angazhuar ng Organizatén e Personave me A fidsi t& Kufizuara “IIandlkos” mjetet léshohen né
xhirollogaring e Organizatés sé Personave me Aftgsi & Kufizuara “Handikos” me seli né Drenas, né NLB
Bank, me nr. t& llogarisé: 1701001012698353.

Neni 3
Obligimet ¢ “Handikos-it”

3.1 Organizata e Personave me Afiési t& Kufizuara -“Handikos” né Drenas, merr p&r obligim implementimin
e projektit te cekur n€ neni 1, & késaj marr&veshje pér financim, por edhe te projekteve tjera né t& miré t&
pérsonave me aftési t& kufizuara.

3.2 Pérfituesi , p&katésishté Organizata e Personave me Aftési t¢ Kufizuara -“Handikos” rapmton te zyrtari
monitorues, né baza t€ rregullta, lidhur me zbatimin e projektit/programit .

Neni 4
Raportimi me shkrim

“Organizata ¢ Personave me Aftési t&¢ Kufizuara “Handikos” né Drenas, né bashképunim me organin
mbikéqyrés ¢ Komunés merr pér obligim q& pas pérfundimit te & gjitha procedurave dhe realizimit @
projektit (& cekur né nenin 1, t& késaj marréveshje te pérgatitin raport me shkrim financiar dhe narrativ
pér Komunén ¢ Drenasit, ne total pér mjetet e financimit pér realizimin e projektit, duke i justifikuar me
kontrata t& ndryshme, faktuara dhe déftesa, pérkatésisht kupona né pajtueshméri me rregullat-procedurat
financiare.

Neni 5 _
Kohgzgjatja e marréveshjes

Kjo marréveshje e mirékuptimit pér financim fillon t& implementohet-zbatohet pér vitin 2019/2020, me
mundési vazhdimi.
Ry




Neni 6
Zgjidhja e marréveshjes

Palét zotohen se do t'i pérmbahen késaj marréveshje té mirékuptimit pér financim dhe se né rast kontesti
eventual apo paqartésie n& tekstin ¢ késaj marréveshje, t& zgjidhen me ané & bisedimeve, konsultimeve
miqésore dhe me mirékuptim, né t& kundérién kompetent do t& jeté Gjykata Themelore né Prishting, Dega né
Drenas.

Neni 7
Numri i kopjeve

Kjo marréveshje e mirékuptimit pér financim &shté e hartuar né 5 ekzemplaré identik, nga njé pér secilén
pal€, kurse 1€ tjerat mbesin p&r nevojat e organit kompetent.
Neni 8
Hyrja né fuqi

Marréveshja e mirgkuptimit p&r financim fillon (& zbatohet nga dita e nénshkrimit nga palét kontrakuese.




